

Vergaderjaar 1991-1992

21 073

Bepalingen met betrekking tot het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek (Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek)

Nr. 94

GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN BOERSWIJNBERG EN NETELENBOS TER VERVANGING VAN DIE GEDRUKT ONDER NR. 49

Ontvangen 28 februari 1992

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

Aan artikel 7.3, vierde lid, wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De studielast van de opleidingen tot leraar voortgezet onderwijs van de eerste graad in algemene vakken en van de deeltijdse hogere kaderopleiding pedagogiek, die volgen onderscheidenlijk mede volgen op opleidingen gericht op het beroep van leraar voortgezet onderwijs van de tweede graad in algemene vakken, bedraagt 64 studiepunten.

II

In artikel 7.7, derde lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

III

In artikel 7.24, opschrift, wordt na «universitaire lerarenopleidingen,» ingevoegd: opleidingen tot leraar voortgezet onderwijs van de eerste graad in algemene vakken, hogere kaderopleiding pedagogiek.

IV

In artikel 7.24, eerste lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

V

In artikel 7.25, tweede lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

VI

In artikel 7.28 wordt «vierde lid, eerste volzin» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

VII

In artikel 7.34, opschrift en eerste lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

VIII

In artikel 7.35, achtste lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

IX

In artikel 7.41, vierde lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

X

In artikel 7.42, tweede lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

XI

In artikel 7.42, derde lid, wordt «vierde lid, eerste volzin,» vervangen door: vierde lid, eerste en derde volzin,.

XII

In artikel 15.9 wordt na het vijfde lid een lid ingevoegd, luidende:
6. Ten aanzien van de deeltijdse hogere kaderopleiding pedagogiek, genoemd in de Tijdelijke regeling h.b.o.-opleidingen, bijlage 1, onderdeel F, nr. 21a, zoals luidend bij inwerkingtreding van deze wet, blijft het bepaalde bij of krachtens artikel E.20 van de Invoeringswet W.H.B.O. wat betreft de vooropleidingseisen en toelatingseisen van toepassing.

Toelichting

Voor de eerstegraads lerarenopleidingen in algemene vakken geldt op grond van artikel E.25 van de Invoeringswet W.H.B.O., dat op grond van artikel 15.9 van kracht blijft, als vooropleidingseis een tweedegraads bevoegdheid. Het betreft hier de huidige DAV I-opleidingen. Voor deze opleidingen geldt een vergelijkbaar voortraject als bij de universitaire lerarenopleidingen en de voortgezette kunst- en bouwkundeopleidingen. Om die redenen worden de DAV I-opleidingen in het vierde lid van artikel 7.3 opgenomen. Voor de hogere kaderopleiding pedagogiek wordt een zelfde voorziening voorgesteld. Bij aanneming van deze amendementen moet de daardoor noodzakelijke wijziging in de inhoudsopgave worden aangebracht.

Boers-Wijnberg
Netelenbos